



وزارت خارجه ایران: مذاکرات مفصلی با طالبان در تهران داشتیم

را برای ورود به این مذاکرات داشت تا بتواند به سهم خود، نقش اساسی و مهم تری را در ایجاد ثبات و امنی در افغانستان ایفا کند. این یک گامی است که اهداف آن مشخص است.»

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران هفته گذشته در صدر هیئتی سیاسی، نظامی و امنیتی به افغانستان رفته و با مقامات حکومت وحدت ملی دیدار کرده بود. وی در دیدار با حمدالله محب مشاور امنیت ملی ریاست جمهوری اظهار داشت که گفت و گوهای جاری میان ایران با گروه طالبان همچنان ادامه خواهد یافت.

سفر عراقچی به افغانستان

وزارت خارجه ایران تأیید می کند که آقای عباس عراقچی، معاون وزارت خارجه این کشور هفته آینده به افغانستان سفر خواهد نمود.

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، می افزاید که برای اجرایی شدن جزئیات سند همکاری های راهبردی افغانستان و ایران، پنج کمیته کار خواهند کرد، اما بحث ها درباره دو کمیته تاکنون میان دوطرف، نهایی نشده‌اند.

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران طی سخنانی در نشست خبری روز دوشنبه (۱۰ جدی/دی) از دیدار و گفتگوی هیئتی از گروه طالبان با معاون سیاسی وزیر امور خارجه این کشور در تهران خبر داد و گفت: این هیئت روز یکشنبه (۹ جدی/دی) مذاکرات مفصلی با هیئت ایرانی به ریاست سید عباس عراقچی انجام داد. قاسمی افزود: با توجه به این که بیش از ۵۰ درصد از خاک افغانستان در اختیار طالبان است و با توجه به وجود نامنی، بی ثباتی و مشکلاتی که در داخل این کشور وجود دارد، آنها تمایل به مذاکره با ایران داشتند و مذاکرات با اطلاع دولت افغانستان انجام شد. وی در ادامه هدف اصلی این مذاکرات را یافتن راهکار و زمینه‌های تسهیل کننده برای کمک و مساعدت به گفت و گوهای بین گروه‌های افغانستانی و دولت این کشور برای پیشبرد روند صلح در این کشور عنوان کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: «ایران با توجه به مرزهای طولانی با افغانستان و پیشینه فرهنگی و تاریخی به عنوان یک نقش آفرین مهم در منطقه که صلح، ثبات و امنیت را برای منطقه جستجو می کند بعد از مذاکرات با دولت افغانستان این علاقه‌مندی



آخرین خبرها از روند مذاکرات صلح در افغانستان

مستقیم میان طالبان و نمایندگان دولت جمهوری اسلامی افغانستان می‌تواند مقدمات صلح پایدار را فراهم سازد. در اعلامیه مجلس از پیچیدگی‌های موجود در روند صلح ابراز نگرانی شده و آمده است: «کشورهای مختلف چون پاکستان، امارت متحده عربی، عربستان، پاکستان، روسیه و ایران هم بر بنیاد نفوذ و رابطه شان با طالبان از گفتگوهای مستقیم با نمایندگان شان سخن گفته‌اند که موجب تحریف خوشبینی‌های مردم، نهادها و جریان‌های سیاسی موجود در کشور جهت دست یابی به صلح پایدار شده‌است.»

همچنین در اعلامیه گفته شده که پذیرفته نشدن گفتگوهای مستقیم با نمایندگان دولت افغانستان از سوی طالبان، حدس و گمان‌هایی از نبودن صلاحیت و اراده درست در تصمیم‌گیری‌ها برای دست‌یابی به صلح و پایان تراژدی جنگ ویرانگر از سوی طالبان را به وجود آورده و هر روز بر آشفتگی و پیچیدگی مذاکرات می‌افزاید.

در اعلامیه آمده که مجلس نمایندگان با درک حساسیت مذاکرات و ملاقات‌ها میان نمایندگان طالبان و کشورهای منطقه و شدت یافتن تعامل‌های دیپلماتیک نسبت به محقق شدن صلح دوامدار خوشبینی محتاطانه خود را ابراز می‌کند.

اعلامیه افزوده که صلح بدون گفتگوهای مستقیم میان طالبان و دولت افغانستان در عدم فضای اعتماد مبتنی بر اصول و ارزش‌های اسلامی ممکن نبوده و با مداخله و دسایس دستگاه‌های استخباراتی کشورهای دیگر حاصل نخواهد شد.

مجلس در اعلامیه خود خواسته که نمایندگان طالبان بدون هیچ گونه قید و شرط به طور مستقیم و مستقل با دولت افغانستان وارد گفتگو شوند؛ صلاحیت تصمیم‌گیری درباره آینده افغانستان به مردم و دولت افغانستان تعلق داشته، هیچ کشور یا جریان سیاسی نمی‌تواند از دولت و مردم افغانستان نمایندگی کند.

در اعلامیه آمده که دولت افغانستان با حمایت احزاب و جریان‌های سیاسی و همچنین نهادهای مدنی و حقوق بشری حضور و جایگاه مشروع خود را در این مذاکرات به دست آورده و قاطعانه از حقوق و ارزش‌های مردم دفاع نماید.

مجلس نمایندگان از جریان‌ها، احزاب سیاسی، شخصیت‌های اثرگذار، نهادهای مدنی و رسانه‌ها نیز خواسته که با وفاق، همصدایی و واحد سازی آدرس گفتگوهای مؤثر و تماس با طالبان از موضع مشروع دولت انتخابی دفاع و حمایت نمایند.

در این اعلامیه از همه کشورهای کمک‌کننده به خصوص آمریکا خواسته شده که روند گفتگوهای صلح را مشروع به

طالبان: دیداری با نمایندگان دولت کابل در نشست جده نخواهیم داشت

شورای عالی صلح انتظار دارد که کشورهای اشتراک‌کننده در نشست جده، زمینه گفت‌وگوهای مستقیم نمایندگان حکومت افغانستان و گروه طالبان را فراهم کنند. در واکنش به این درخواست، سخنگوی طالبان گفته‌است که دیداری با نمایندگان حکومت افغانستان نخواهند داشت.

مسئولان در شورای عالی صلح کشور می‌گویند که این شورا انتظار دارد تا در نشستی که پیرامون صلح افغانستان در عربستان برگزار می‌شود، حامیان طالبان زیر فشار قرار گیرند تا از اخلاص‌گری در گفت‌وگوهای صلح جلوگیری شود.

سید احسان طاهری سخنگوی شورای عالی صلح می‌گوید که این شورا از هرگونه فرصتی که با هماهنگی دولت افغانستان در روند گفت‌وگوهای صلح ایجاد شود و این فرصت‌ها منجر به صلح شود، حمایت و پشتیبانی می‌کند.

طاهری تأکید کرد، در نشست جده، کشورهای تأثیرگذار در روند صلح افغانستان اشتراک می‌کنند و این نشست می‌تواند در روند صلح افغانستان مؤثر واقع شود.

ذبیح‌الله مجاهد یکی از سخنگویان طالبان، در واکنش به گزارش‌های منتشر شده در خصوص توافق بر سر دیدار نمایندگان این گروه و نمایندگان دولت افغانستان، این گزارش‌ها را نادرست و شایعه خواند. روزنامه دی‌نیشن پاکستان از قول مقام‌های ارشد این کشور نوشته‌است که اسلام‌آباد حکومت افغانستان و گروه طالبان را متقاعد کرده که با هم بنشینند و در آینده نزدیک روی شرایط شان برای رسیدن به صلح به گونه مستقیم رای‌زنی کنند. قرار است، تا دو هفته دیگر، چهارمین دور نشست مذاکرات صلح افغانستان با حضور نمایندگان کشورهای آمریکا، افغانستان و منطقه و گروه طالبان در شهر جده عربستان سعودی برگزار شود.

مجلس نمایندگان: ادامه مذاکرات آمریکا و طالبان مشروط به حضور دولت افغانستان شود

مجلس نمایندگان با صدور اعلامیه‌ای از دولت آمریکا و سایر کشورهای تسهیل‌کننده در روند صلح افغانستان خواسته‌است که ادامه مذاکره صلح با طالبان را مشروط به حضور دولت مشروع افغانستان سازد.

مجلس نمایندگان با صدور اعلامیه‌ای که در نشست روز چهارشنبه، ۱۲ جدی نیز قرائت شد، گفت که مذاکره و گفتگوی



مجلس در این اعلامیه هشدار داده که هرگونه رفتارهای نیابتی کشورهای مقتدر دنیا و بازیگران منطقه‌ای حامی تروریسم در غیاب نمایندگان دولت مشروع افغانستان می‌تواند تجربه تلخ و خونین دهه ۷۰ هجری خورشیدی را تکرار و مردم رنج‌دیده افغانستان را قربانی بحران عمیق‌تر و خونریزی‌های بیشتر سازد. این نگرانی مجلس پس از آن مطرح می‌شود که طالبان دیدار مستقیم با نمایندگان دولت افغانستان در نشست جده عربستان که قرار است به تاریخ ۱۵ جنوری برگزار گردد را رد کرده‌است. پیش از این نمایندگان طالبان در نشست امارات نیز گفتگوهای مستقیم با هیئت مذاکره کننده دولت افغانستان را رد کرده بود.

حضور نمایندگان افغانستان و آغاز مذاکرات مستقیم جهت تدوین میکانیزم دست‌یابی به صلح و ثبات پایدار سازند تا گفتگوها صرفاً از آدرس ملت و دولت افغانستان نه پروژه‌های آزمندانه کشورهای حامی تروریسم بخصوص پاکستان، انجام شود.

اعلامیه افزوده که دولت افغانستان به هدف تقویه همکاری‌های کشورهای همسایه در تحقق و صلح و ثبات منطقه هرچه عاجل رایزنی‌ها و گفتگوهای جهت دست‌یابی به اجماع منطقه را آغاز نماید تا صلح عادلانه تحت رهبری و مالکیت افغانها به هدف افغانستان عاری از جنگ و خشونت محقق گردد.

رشوه سه میلیاردی برای میزبانی مذاکرات صلح افغانستان

العربی الجدید افزود: به نظر می‌رسد که ابوظبی امروز می‌کوشد به نیابت از ریاض، نقش اساسی را در روند مذاکرات طالبان و دولت افغانستان بازی کند. ابوظبی طی روزهای گذشته حملات شدید رسانه‌ای و سیاسی علیه دولت قطر کرد؛ چرا که دوحه از زمان ریاست جمهوری باراک اوباما سعی داشت نقش ناظر را بر مذاکرات مسالمت‌آمیز میان طالبان و افغانستان ایفا کند و میزبان بازگشایی یک دفتر سیاسی برای طالبان است.

بیشتر نیز بسیاری از مسئولان آمریکایی اذعان کردند که ایده بازگشایی دفتر سیاسی برای نمایندگانی از طالبان در قطر مبتنی برخواست اوباما بوده است و دوحه نیز در دوره ریاست جمهوری وی با آن موافقت کرد و همین مسئله باعث شده که از سوی محور ریاض- ابوظبی به شدت مورد حمله و انتقاد واقع شود؛ چرا که این دو کشور سعی دارند خود گوی میزبانی روند مذاکرات را برابیند.

جنگ در افغانستان، طولانی‌ترین جنگی است که ایالات متحده درگیر آن شده و برآوردها حاکی است رقمی در حدود یک تریلیون دلار برای آن کشور هزینه داشته‌است.

العربی الجدید به نقل از برخی منابع عربی نوشت: تلاش‌های آمریکا برای انتقال روند مذاکرات به ریاض، از این جهت است که طبق طرح از پیش طراحی شده می‌خواهند توافق صلح با طالبان و افغانستان در ریاض اتفاق بیفتد تا دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا بتواند چهره مخدوش شده محمد بن سلمان را در غرب در پی قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد عربستان در استانبول تصحیح کند.

پایگاه خبری مزبور ادامه داد، در واقع ترامپ می‌خواهد بن سلمان را میانجی صلح در حل بحران پرونده طالبان نشان دهد که اهمیت خاصی در میان کشورهای شرکت‌کننده در جنگ افغانستان دارد.



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قطری 'العربی الجدید'، کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات و عربستان می‌کوشند که نقش میانجی را در صلح با طالبان داشته باشند. از این رو ابوظبی به شکل‌های مختلف سعی در جلب نظر طرف‌های درگیر در این موضوع دارد.

العربی الجدید افزود: بر اساس اطلاعات افشا شده امارات ۳ میلیارد دلار به عنوان رشوه سیاسی در بانک مرکزی پاکستان به ودیعه گذاشته تا مقامات این کشور فشارهای خود را بر طالبان به منظور ورود به گفت و گو با افغانستان و طرف آمریکایی در ابوظبی و سپس در ریاض تسریع بخشند.

این پایگاه خبری ادامه داد، این اقدام دقیقاً شبیه همان کاری است که ابوظبی حدود دو ماه قبل در اتیوپی انجام داد. امارات معادل ۳ میلیارد دلار را در بانک مرکزی اتیوپی به ودیعه گذاشت تا مقامات این کشور با نقش ابوظبی به عنوان میانجی برای حل بحران میان اتیوپی و اریتره در چارچوب برقراری آشتی میان دو کشور موافقت کنند؛ قصد امارات از این کار، حفظ منافع مالی و نظامی خود در این دو کشور و به طور کلی منطقه شاخ آفریقا است.

دو کشور اتیوپی و اریتره پس از گذشت دو دهه از قطع روابط، با میانجی‌گری امارات با رسیدن به توافق در حال باز کردن صفحه جدیدی از روابط میان خود هستند.



آمریکایی‌ها نمی‌خواهند اعلام کنند که در افغانستان شکست خورده‌اند



پایان جنگ افغانستان هیچ راه حل نظامی ندارد

«رحیم الله یوسف زی» تحلیلگر ارشد مسائل افغانستان در پاکستان در خصوص تصمیم ترامپ برای خروج نیروهای نظامی این کشور از افغانستان گفت که هیچ راه حل نظامی برای پایان درگیری‌های افغانستان وجود ندارد و آمریکایی‌ها نیز این مهم را پیش از این متوجه شده‌اند، اما این واقعیت را قبول نمی‌کردند. وی گفت: یکی از اهداف ترامپ مبنی بر خروج بخشی از نیروهای نظامی آمریکا از افغانستان این است که می‌خواهند به مردم آمریکا بگویند که او به وعده‌های انتخاباتی خود پایبند است. یوسف زی اضافه کرد: در جریان رقابت‌های ریاست جمهوری آمریکا، ترامپ به مردم این کشور وعده داد که نیروهای آمریکایی را از کشورهای دیگر خارج می‌کند و اعلام کرد که تداوم جنگ در افغانستان بی‌مورد بوده و از حضور در این کشور انتقاد کرده بود. این تحلیلگر در ادامه گفت: ترامپ امیدوار است که پیامی را به دولت افغانستان داده تا این دولت را با خود همراه کند، زیرا در دولت نیز اختلاف نظر وجود دارد که آیا به طالبان امتیازات بیشتری بدهد یا خیر. یوسف زی اضافه کرد: آمریکایی‌ها نمی‌خواهند اعلام کنند که در افغانستان با مشکل مواجه شده و به عبارت دیگر در این کشور شکست خورده‌اند، ولی این مهم واقعیتی است که نتوانسته‌اند طالبان را شکست دهند.

تصمیم دونالد ترامپ برای کاهش هفت هزار نیروی نظامی خود از حدود ۱۴ هزار نیروی آمریکایی، نشان می‌دهد که ایالات متحده در رسیدن به اهداف خود در افغانستان موفق نبوده‌است. پیش از این، آمریکا دولت پاکستان را به دلیل حضور رهبران طالبان در خاک این کشور متهم می‌کرد، اتهاماتی که پاکستان آن را تکذیب کرده و مدعی است که اقدامات دولت اسلام‌آباد، برای بازگرداندن صلح به افغانستان بسیار مهم است. ایران نیز که در حال حاضر جمع زیادی از پناهندگان افغانستان را پذیرایی می‌کند، همیشه بر حل مسالمت آمیز جنگ افغانستان و پایان آوارگی مردم این کشور تأکید داشته‌است. حال، ایالات متحده این روزها پس از هزینه پول فراوان و صرف زمان زیاد در افغانستان، به این واقعیت پی می‌برد که نمی‌تواند در جنگ افغانستان پیروز شود. آمریکا این تصمیم را زمانی گرفت که زلمی خلیل‌زاد فرستاده ویژه ترامپ در حال مذاکره با کشورهای منطقه برای صلح افغانستان بود. با این حال، این تصمیم ترامپ مبنی بر خروج از افغانستان، مخالفانی نیز در وزارت دفاع آمریکا داشته‌است و پرسش اینجاست که تصمیم وی برای خروج از افغانستان، در راستای اعتمادسازی و به نتیجه رسیدن مذاکرات طالبان با افغانستان بوده یا فقط تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا.



همسایگان افغانستان را برای تضمین حل و فصل جامع مسئله افغانستان مشارکت دهد.

اوایل ماه جدی نیز علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران نیز به افغانستان سفر کرد.

علی شمخانی نماینده رهبر ایران و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران که در صدر هیاتی از مقامات عالی سیاسی، نظامی و امنیتی به کابل سفر کرده بود، با حمدالله مشاور امنیت ملی غنی دیدار و پیرامون مسایل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت و گو کرد و افزود: گفت و گوهای ایران با طالبان با اطلاع دولت افغانستان بوده‌است.

شمخانی در دیدار خود لزوم فعال تر شدن سازو کارهای مشورتی میان نهادهای امنیت ملی دو کشور برای تحقق اهداف و توافقات فی مابین را مورد تأکید قرار داد.

وی با اشاره به گفت و گوهای ایران با طالبان به منظور کمک به رفع مشکلات امنیتی موجود در افغانستان، گفت: مجموعه ارتباطات و گفت و گوهای انجام شده با طالبان با اطلاع دولت افغانستان بوده و این روند همچنان ادامه خواهد یافت.

شمخانی با اشاره به توافقات سازنده نشست امنیتی منطقه‌ای که با حضور دبیران و مشاوران امنیت ملی ایران، افغانستان، روسیه، چین و هند در تهران برگزار شد گفت: ایجاد ساز و کارهای مبتنی بر گفت و گوی مستمر و مشارکت فعال کشورهای منطقه در فرایندهای امنیتی می‌تواند تضمین کننده ثبات و توسعه پایدار برای ملت‌های منطقه باشد.

این نخستین بار طی ۱۷ سال گذشته‌است که ایالات متحده آمریکا برای ارائه راه حل سیاسی در این خصوص تلاش می‌کند، ولی هنوز نمی‌تواند شکست‌ها را بپذیرد و از سویی این واقعیت وجود دارد که ایالات متحده هرکجا از نظر نظامی مداخله کند، به جای سامان دادن، در مسیر تنش زایی آن منطقه حرکت می‌کند.

ایالات متحده و طالبان پیش از این، مذاکرات صلح خود را در امارات متحده عربی برگزار کردند و وعده داده اند که مجدداً نشستی در راستای حل و فصل اختلافات و تحقق پروسه آشتی ملی افغانستان برگزار می‌کنند.

ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان نیز در بیانیه ای گفته‌است که مذاکرات آینده باید پس از مشورت و مشاوره دو طرف با رهبران مربوطه ادامه یابد.

برخی کارشناسان بر این عقیده اند که خروج ایالات متحده از افغانستان ممکن است که سناریویی باشد که با توجه به نگرانی‌های جدی در مورد افغانستان اعلام شده باشد، ولی با وجود همه این اوصاف همه ذینفعان باید تلاش‌های جدی برای موفقیت مذاکرات افغانستان انجام دهند.

پاکستان تاکنون گام‌هایی برای تسهیل گفت و گوی آمریکا و طالبان برداشته است.

«شاه محمود قریشی» وزیر امور خارجه پاکستان اخیراً در سفر منطقه ای خود، به چهار کشور - افغانستان، ایران، چین و روسیه سفر کرد و این مهم نشان می‌دهد که پاکستان می‌خواهد

وزارت داخله: منسویین وزارت داخله و پولیس بزرگان سیاسی را واسطه نکند

جایگاه پولیس در جامعه منفذهای نفوذ سیاسی به داخل رهبری و صفوف بسته گردد.»

در این ابلاغیه آمده: «وزارت امور داخله با اتخاذ روش جدید بسیج ظرفیت‌های موجود به مشکلات کادرهای خویش بدون واسطه و سفارش از بیرون رسیدگی خواهد نمود. پس در تحکیم قانونیت همکار و همسو شوید تا باور جامعه به این نهاد بیشتر گردد.» وزارت امور داخله تأکید کرده است، کسانی که این امریه را زیرپا گذارند بار اول مواجه رفتار انضباطی می‌گردند و تکرار آن موجب برخورد قانونی گردیده و با شخص متخلف به عنوان نفوذی و اخلال‌گر دسپلین نظامی برخورد می‌شود.

با تغییر رهبری در وزارت امور داخله، تلاش‌های جدی جریان دارد تا اصلاحات جدی در این وزارت به وجود آید.

پیش از این رهبری وزارت امور داخله در دستورات جداگانه رفت و آمد منسوبان وزارت داخله به سفارتخانه را منع کرد و همچنان فعالیت منسوبان این وزارت در شبکه‌های اجتماعی را محدود کرده‌است.



وزارت امور داخله با انتشار ابلاغیه ای اعلام کرد: «به تمام منسویین وزارت امور داخله و پولیس هدایت واضح و صریح صادر می‌گردد که منبعده بخاطر تبدیل، ترفیع یا حل مشکلات اداری خویش از هیچ شخص و حلقه سیاسی سفارش خط نیاورند و بنام با نفوذ و فشار سیاسی بر مقررات، اصول و ضوابط پا بگذارند.» ابلاغیه می‌افزاید: «بخاطر تحکیم انسجام، وقار و



اخبار انتخابات

باشند و در نتیجه نهایی انتخابات پارلمانی رای تقلبی از رای حقیقی مردم تفکیک خواهد شد.

گفتنی است دیرباز شدن مراکز رای دهی، نبود اوراق رای دهی کافی، حاضر نشدن کارمندان کمیسیون در روز برگزاری انتخابات به دلیل ناامنی، مشکلات در لیست رأی دهندگان و دخالت زورمندان و کار نکردن دستگاه های بیومتریکی برخی از مشکلات عمده ای بود که در روز برگزاری انتخابات از سوی ناظرین مشاهده شد. برگزاری انتخابات پارلمانی به این سبک و شیوه یک بار دیگر ناکارآمدی کمیسیون مستقل انتخابات و دخالت حکوت در کار آن را به اثبات رساند.

عبداللطیف پدرام و دو معاونش برای انتخابات ریاست جمهوری آینده ثبت نام کردند

عبداللطیف پدرام و دو معاونش روز پنجشنبه با مراجعه به کمیسیون مستقل انتخابات برای انتخابات ریاست جمهوری افغانستان که قرار است سال آینده برگزار شود ثبت نام کردند.

به گزارش پیام آفتاب، احسان الله حیدری، معاون اول و محمد صادق وردک معاون دوم آقای پدرام در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده می باشند.

آقای پدرام در انتخابات پارلمانی که چندی پیش برگزار شد نیز کاندید بود اما موفق به کسب آراء لازم برای ورود به دور تازه پارلمان نشد.

به گفته برخی منابع غیررسمی شهروندان بدخشان آقای پدرام را به کم کاری برای مردم و دامن زدن به اختلافات حکومتی متهم می کنند. قرار بود محمد حکیم تورسن نیز به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری در این روز در کمیسیون مستقل انتخابات ثبت نام کند اما به دلیل عدم حضور یکی از معاونانش نتوانست ثبت نام کند.

این در حالی است که تاکنون ۷۳ تن بسته های معلوماتی نامزدان انتخابات ریاست جمهوری پیش رو را دریافت کرده اند.

عبدالعزیز ابراهیمی، معاون سخن گوی کمیسیون مستقل انتخابات گفته است در میان این افراد، دو بانو به نام های (شیما سکندری) و (زرغونه ولی) نیز حضور دارند.



تاریخ جدید برگزاری انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

عبدالبدیع صیاد، رئیس کمیسیون انتخابات، شام روز یکشنبه، ۹ جدی گفت که این کمیسیون قادر به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۳۱ حمل سال آینده نیست. آقای صیاد بیان داشت: «انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات شوراهای ولایتی، انتخابات شوراهای ولسوالی و انتخابات پارلمانی ولایت غزنی همزمان در ۲۹ سرطان سال آینده برگزار می شود.»

چندی پیش کمیسیون انتخابات، تقویم انتخابات ریاست جمهوری کشور را اعلام کرده بود که براساس آن قرار بود که انتخابات ریاست جمهوری به تاریخ ۳۱ ماه حمل سال آینده برگزار شود. اما اعضای کمیسیون انتخابات می گویند که آنان برای آوردن اصلاحات و بهترسازی روند انتخابات، انتخابات ریاست جمهوری را به تعویق انداخته اند.

رئیس کمیسیون انتخابات در نشست خبری شام دیروز همچنان نتایج ابتدایی انتخابات پارلمانی ولایت پکتیا را اعلام کرد.

براساس نتایج ابتدایی، محمد نواب منگل، دکتر یار بازخان حمیدی، محمد ابراهیم غشتلی، سید حسن گردیزی، راضیه سعادت منگل توانسته اند که از ولایت پکتیا به مجلس نمایندگان راه یابند.

گفتنی است که کمیسیون انتخابات پیش از این، نتایج ابتدایی انتخابات پارلمانی ۳۱ ولایت دیگر را اعلام کرده بود.

تاکنون نتایج ابتدایی انتخابات پارلمانی ولایت های کابل و بغلان اعلام نشده است و قرار است که نتایج ابتدایی انتخابات پارلمانی این دو ولایت نیز به زودی اعلام شود.

کمیسیون سمع شکایات: در نتایج ابتدایی انتخابات پارلمانی تغییرات زیادی دیده خواهد شد

کمیسیون مستقل سمع شکایات انتخاباتی اعلام کرد از آنجایی که در انتخابات اخیر پارلمانی تقلبات گسترده ای در ۳۳ ولایت کشور صورت گرفته نتایج ابتدایی این انتخابات شاهد تغییرات زیادی خواهد بود. به گزارش پیام آفتاب، علی رضا روحانی گفت تخطی انتخاباتی در اکثر مراکز رای دهی صورت گرفته است و این نهاد انتخاباتی اسناد کافی برای تغییر نتیجه نهایی انتخابات پارلمانی در اختیار دارد.

روحانی به مردم وعده سپرد افرادی به عنوان نماینده به خانه ملت راه پیدا خواهند کرد که رای حقیقی مردم را با خود داشته



نامزدان معترض هراتی: تمامی آراء هرات باید بازشماری شود

شماری از نامزدان معترض انتخابات پارلمانی هرات، طی یک نشست خبری خواستار بازشماری تمامی آرای این ولایت شده اند. آنان هشدار دادند تا ۷۲ ساعت دیگر باید کمیسیون شکایت‌های انتخاباتی به خواسته‌های شان رسیدگی کند، در غیر آن دروازه‌های کمیسیون ولایتی انتخابات را در هرات مسدود خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری پیام آفتاب، «سید طاها صادق»، یک تن از نامزدان معترض گفت که در داخل کمیسیون انتخابات هرات به آراء دست برد زده شده است و همچنین آرای بدون بایومتریک باطل اعلام شود. این نامزدان تقلب، تخطی و جرایم انتخاباتی در هرات را سازماندهی شده و گسترده خواند. وی مدعی هستند که با گذشت بیش از یک ماه از ثبت شکایت‌های شان تاکنون کمیسیون شکایات انتخاباتی به خواسته و شکایات‌شان رسیدگی نکرده است.

از سوی هم، «بصیر احمد دانشیار» یک تن دیگر از نامزدان معترض می‌گوید: در صورتی که به خواسته‌های شان رسیدگی نشود، دست به اعتراض‌های گسترده‌تری خواهند زد.

وی از کمیسیون خواست رای بدون بایومترک ولایت هرات را کاملاً باطل اعلام نماید. او تصریح کرد که تقلب در دو مرحله صورت گرفته و باید آرای روز اول و دوم را دوباره بازشماری نماید. در همین حال، «فرشته محب هشام»، مسئول کمیسیون شکایت‌های انتخاباتی در هرات تقلب در آرای نامزدان را می‌پذیرد اما می‌گوید که بررسی‌ها در این زمینه جریان دارد.

این در حالی است که بیش از ۲۰۰ شکایات در کمیسیون شکایات انتخاباتی ولایت هرات به ثبت رسیده است.

یوناما: کمیسیون های انتخاباتی اقدامات اصلاحی را روی دست بگیرند

یوناما یا دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان، روز دوشنبه با نشر اعلامیه‌ای گفته است که با توجه به وجود بی‌نظمی‌های عمده و قابل اجتناب در جریان آمادگی و برگزاری انتخابات پارلمانی، کمیسیون های انتخاباتی باید اقدامات اصلاحی و ضروری را روی دست بگیرند. در اعلامیه یوناما آمده است: «این اصلاحات باید شامل تصحیح فهرست رأی‌دهندگان، تقسیم واضح مسوولیت‌ها میان کمیسیون مستقل انتخابات و دارالانشای کمیسیون انتخابات، حصول اطمینان از وجود دارالانشا با کارمندان کافی و آموزش دیده و ایجاد تغییرات مورد نیاز در تشکیلات شان پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گردد».

یوناما همچنان از اعلام تقویم تازه انتخابات ریاست جمهوری استقبال کرده و گفته است که سازمان ملل از کمیسیون های انتخاباتی برای برگزاری انتخابات با اعتبار، شفاف و قابل قبول حمایت کرده و به همکاری‌های خود ادامه می‌دهد.

عبدالبدیع صیاد، رئیس کمیسیون انتخابات گفته که این کمیسیون توان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را در ۳۱ ماه حمل سال آینده ندارد.

او افزود که انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای ولایتی، شوراهای ولسوالی و انتخابات پارلمانی ولایت غزنی هم زمان با هم در ۲۹ سرطان سال آینده برگزار خواهند شد.

اسدالله خالد: تصمیم گیرنده‌ی اصلی و مالک این خاک خود افغان‌ها هستند

نیروهای نظامی افغان، در افغانستان هستند و نباید همه امور را به آنها ربط داد.

برنامه‌های آینده

«ایجاد هماهنگی در درون اردوی ملی و بین تمام قوای مسلح، تقویت وحدت ملی در درون اردوی ملی و مبارزه با تقسیم قومی، رسیدگی به وضعیت سربازان، حمایت از پروسه صلح، انتقال زخمی‌ها و رسیدگی به بازماندگان و فامیل شهداء» از جمله برنامه‌های وزارت دفاع ملی در آینده بود که اسدالله خالد در سخنان خود به آنها اشاره نمود.

آقای خالد گفت: «اگر صلحی قرار است برقرار شود، باید با فشار نیروهای امنیتی و دفاعی بر دشمن در میدان جنگ حاصل شود و در ادامه این نیروهای امنیتی و دفاعی هستند که باید از این

اسدالله خالد، سرپرست وزارت دفاع ملی، روز شنبه ۸ جدی طی مراسمی با حضور چهره‌های برجسته نظامی خارجی و داخلی به طور رسمی کار خود را در وزارت دفاع ملی آغاز کرد.

به گزارش پیام آفتاب، اسدالله خالد، سرپرست وزارت دفاع ملی، در مراسم معارفه خود در کابل گفت افغان‌ها مالک اصلی این سرزمین و تصمیم‌گیرنده نهایی در مورد کشورشان می‌باشند؛ اینکه برخی از مسئولین وزارت دفاع برای پوشاندن غفلت‌ها و کوتاهی‌های خود همه چیز را به نیروهای امریکایی و خارجی ربط می‌دهند، کار اشتباهی‌ست.

سرپرست وزارت دفاع ملی گفت: «نیروهای حمایت قاطع و امریکا برای تعلیم و تربیت، کمک به نیروهای امنیتی و دفاعی، مشورت دهی به نیروهای دفاعی و امنیتی و بودن در کنار



چند روز پیش از سوی رئیس جمهور به عنوان نامزد وزیر وزارت دفاع ملی معرفی شد. وی برای وزیر دفاع شدن تنها به رأی اعتماد مجلس نیاز دارد. کارشناسان اسدالله خالد را فردی با روحیه‌ی ضد پاکستانی می‌دانند.

اسدالله خالد در زمان حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان، رئیس امنیت ملی بود که در یک حمله انتحاری هدف قرار گرفت و به شدت زخمی شد. وی پس از بهبودی، با تأسیس یک تشکل سیاسی، فعالیت‌های سیاسی خود را از سر گرفت.

صلح حفاظت کنند.» وی تأکید کرد در موارد زیادی شنیده می‌شود که زخمی‌های نیروهای امنیتی و دفاعی کشور به موقع به شفاخانه انتقال نمی‌یابد، به فامیل شهدا به درستی رسیدگی نمی‌شود، مسئولین برخورد حوصله‌مندانه‌ای با مجروحین و معلولین نیروهای دفاعی و امنیتی ندارند و سربازان در میدان جنگ خود را تنها احساس می‌کنند. آقای خالد افزود: «اگر پیکر زخمی یک نیروی امنیتی در محل جنگ بماند، تمام وزارت دفاع را برای انتقال آن به حرکت درمی‌آورم. به کسانی که به امور معیوبین و معلولین نیروهای امنیتی و دفاعی رسیدگی درست نکنند، آخرین اخطار را می‌دهم.» قابل ذکر است اسدالله خالد،

کج فهمی یا نگاه اشغال گرانه ترامپ به کشورها؟

واقعیت‌های جنگ فعلی امریکا در افغانستان و ارتش سرخ، نبرد و ایستاده‌گی جانانه و وطن‌دوستانه ملت مجاهد کشور ما را با خیمه‌شب‌بازی‌ها و اعمال هراس‌افکنانه طالبانی اشتباه گرفته است. رییس جمهور امریکا اما فراموش کرده که مردم افغانستان در برابر تجاوز شوروی سابق، از استقلال، تمامیت ارضی و حریم دینی و فرهنگی‌شان دفاع کردند و این‌گونه دفاع در هر نقطه‌ی جهان یک عمل پسندیده، اخلاقی و مطابق با روح انسانی و قوانین جهانی است.

در یک نگاه کلی، اظهارات ترامپ از یک سو روح جهان‌خوارانه، استعماری و تجاری او را به نمایش می‌گذارد و از سوی دیگر، نشان می‌دهد که وی در بسا مسایل مهم جهانی و بین‌المللی در یک خلاء اطلاعاتی محض قرار دارد.

تاریخ جهان گواه این واقعیت است که شوروی سابق به افغانستان لشکرکشی کرد و در همدستی با عمال داخلی، میلیون‌ها انسان را به کام مرگ کشاندند، اما این که ترامپ سخن به خلاف می‌گوید شاید نشانگر تعمد وی در برابر یک رخداد بزرگ قرن است که امپراتوری جهان‌خوار شرق را به زانو نشاند.

از سوی هم، اظهارات ترامپ دهن‌کجی و هتاک‌ی به خون هزاران آزاده، وطن‌دوست و مجاهد راستین این سرزمین است که برای دفاع از آزادی، وطن و دین‌شان از جان خویش گذشتند و از وطن خویش دفاع کردند. از همین رو دولت افغانستان می‌تواند نخست از مجاری دیپلماتیک بر اداره امریکا اعمال فشار کند تا ریاست جمهوری آن کشور رسماً از مردم افغانستان معذرت بخواهد و درغیر این صورت، حکومت می‌تواند با مراجعه به نهادهای بین‌المللی و اسناد جهانی راهی برای اصلاح خبط تاریخی ترامپ در پیش گیرد.

ضیا موسوی - پیام آفتاب



دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا روز گذشته در نشست کابینه آن کشور، سخن جالبی در مورد تجاوز قشون سرخ به افغانستان بیان داشت. ترامپ اما به "جهاد مردم افغانستان در برابر شوروی سابق" نگاه متفاوتی داشت و گفت که "شوروی سابق در جنگ با تروریست‌ها..." در افغانستان شکست خورد. این گفته‌های آقای ترامپ با واکنش حکومت افغانستان نیز روبرو شده و ارگ ریاست جمهوری با نشر اعلامیه‌ای خواستار وضاحت درباره اظهارات ترامپ شده است. رییس جمهور امریکا درحالی به جهاد مردم افغانستان در برابر شوروی سابق برچسب تروریستی می‌زند که پیش از این هیچ یکی از سیاستمداران امریکا چنین لحنی را به کار نبرده اند و تجاوز قشون سرخ را به افغانستان "تجاوز" خوانده‌اند.

اینکه رییس جمهور فعلی امریکا جهاد مردم افغانستان را یک عمل تروریستی می‌خواند این‌روزها انگیزه و عوامل زیادی در آن می‌تواند دخیل باشد. امریکا هم اکنون در پایان خط جنگ افغانستان قرار گرفته و در نبرد با گروه‌های تروریستی در افغانستان شکست خورده است. او احساس می‌کند همان‌گونه خودش در باتلاق جنگ با طالبان و سایر گروه‌های شورشی گیر افتاده اتحاد جمهوری شوروی سابق هم دچار شکست شده است، غافل از این که این یک قیاس مع الفارق است و از ریشه به هم نامربوط. آنجا یکی متجاوز بود و دیگری مدافع. اینجا اما یکی اشغال‌گر است و دیگری تروریست. ترامپ بی توجه



وزارت صنعت: ۱۲۰۰ هکتار زمین برای توسعه پارک‌های صنعتی اختصاص داده شده است

آقای عبدالرحیم‌زی همچنین می‌گوید که گشایش دهلیزهای هوایی برای افغانستان، فرصتی مؤثر به هدف دسترسی و انتقال کالاهای تجارتي به مارکیت‌های بین‌المللی است.

او افزود که در حال حاضر کالای صادراتی افغانستان از طریق دهلیزهای هوایی کابل - دهلی، کابل - ممبئی، کابل - ریاض، کابل - استانبول، کابل - دبی، کابل - آلماتا، کابل - روسیه، افغانستان - کشورهای اتحادیه اروپا و افغانستان - چین صادر می‌شود. وزارت تجارت می‌گوید که تاکنون بیشتر از ۵۲۰۰ تن کالای صادراتی از طریق دهلیزهای هوایی توسط ۴۰۶ پرواز صادر شده است که ارزش مجموعی آن به بیش از ۱۰۰ میلیون دالر آمریکایی می‌رسد.

معین مالی و اداری این وزارت گفت که در همین حال در حدود دو ماه گذشته نزدیک به ۱۰۰۰ تن جلعوزه از طریق دهلیز هوایی به چین صادر شده است.

آقای عبدالرحیم‌زی همچنین افزود که افغانستان با اجرای ریفورم و اصلاحات در شاخص‌های کسب و کار بانک جهانی به ویژه شاخص‌های آغاز تجارت، حمایت از سرمایه‌گذاری‌های کوچک، حل منازعات، اخذ قرضه‌ها و اخذ مجوز ساختمانی؛ ۱۶ رده از جایگاه عمومی اش صعود کرده و در میان ۱۹۰ کشور جهان، به دلیل ایجاد بیشترین اصلاحات، کشور پیش‌تاز شناخته شده است.

او در قسمتی دیگر از سخنانش به سرمایه‌گذاری‌هایی که طی سال گذشته انجام شده اشاره کرد و گفت که ۱۲۰۰ هکتار زمین برای توسعه پارک‌های صنعتی قالدین و ۲۴۱۵ قطعه زمین برای توسعه ۱۳ پارک صنعتی در ولایت‌ها اختصاص داده شده است. معین مالی و اداری وزارت صنعت همچنین گفت که به منظور سرمایه‌گذاری بیشتر، قیمت هر متر مربع زمین در پارک‌های صنعتی به ۵۰ افغانی کاهش دادیم.

کاهش هزینه اخذ جواز تثبیت از ۳۰ هزار افغانی به ۱۰۰ افغانی، افزایش مدت زمان اعتبار جواز از یک سال به سه سال، کاهش طی مراحل اخذ جواز از ۲۸ قدمه به ۸ قدمه و آغاز پروسه چتر واحد برای ثبت و صدور جوازهای سکتوری؛ از جمله تسهیلاتی دیگر است که در روند ثبت و صدور جواز نامه‌ها طی سال ۲۰۱۸ میلادی توسط وزارت صنعت و تجارت عملی شده است.

مسئولان وزارت صنعت و تجارت همچنین می‌گویند که این وزارت توانسته است در سال مالی ۱۳۹۷ بیش از ۹۶ درصد بودجه انکشافی اش را مصرف کند.



اجمل عبدالرحیم‌زی، معین مالی و اداری وزارت صنعت و تجارت روز چهارشنبه ۱۲ جدی در یک نشست خبری در کابل گفت که بر اساس احصائیه و ارقام موجود، میزان صادرات کشور در ۹ ماه سال ۲۰۱۸ به تناسب ۹ ماه سال ۲۰۱۷ میلادی ۱۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

عبدالرحیم‌زی در این نشست کارکردهای سال ۲۰۱۸ میلادی وزارت صنعت و تجارت را تشریح کرد و افزود، در سال گذشته میلادی به ابتکار وزارت صنعت و تجارت برای اولین بار، استراتژی ملی انکشاف صادرات تدوین و تصویب شده است که ۶ اولویت با ظرفیت بالا را برای رشد صادرات، اشتغالزایی و نوآوری مشخص می‌کند که شامل میوه‌های خشک، میوه‌های تازه و سبزیجات، زعفران، سنگ مرمر و گرانیت، قالدین و سنگ‌های قیمتی می‌شود.

معین مالی و اداری وزارت صنعت و تجارت اضافه کرد که این فعالیت‌ها باعث شده که میزان صادرات به یک میلیارد دالر در سال برسد. پیش از این میزان تجارت کسر زیادی داشت. مسافر قوقندی سخنگوی وزارت صنعت و تجارت گفت که در حال حاضر بیلبانس تجارت افغانستان ۸۹ درصد واردات و ۱۱ درصد صادرات است.

این آمار در سال‌های گذشته ۹ درصد صادرات و ۹۱ درصد واردات تخمین زده شده بود. مقام‌های حکومت وحدت ملی امیدوارند که با راه‌اندازی راه لاجورد، جاده ابریشم، بندرچاپهار و دهلیزهای هوایی میزان صادرات افزایش یابد.

معین مالی و اداری وزارت صنعت و تجارت می‌گوید که راه‌های بدیل می‌تواند میزان صادرات کشور را بالا ببرد و وضعیت اقتصادی کشور بهبود یابد.

حدود دو هفته پیش ۹ عراده موتر باربری از هرات بارگیری شد و چهار روز پیش اموال صادراتی کشور را به ترکیه رساند. این اموال شامل قالدین، انواع سنگ قیمتی و میوه خشک می‌شود.



مجلس نمایندگان بودجه سال مالی ۱۳۹۸ را تأیید کرد

او خاطر نشان کرد، کمیسیون مالی مجلس یک ماده را در اصولنامه سند بودجه ملی اضافه کرده که بر بنیاد آن، پروژه های به ارزش صد میلیون افغانی توسط ادارات مربوطه، قرارداد شود و بالاتر از آن توسط اداره تدارکات ملی قرارداد شود.

بعد از تشریحات رئیس کمیسیون مالی و بودجه مجلس نمایندگان، طرح بودجه به رای گذاشته شد که ۱۲۹ نماینده رای تأیید و ۷ نماینده دیگر رای رد دادند.

گفتنی است که در بودجه سال مالی ۱۳۹۸ خورشیدی، ۴۹ درصد بودجه توسط منابع داخلی و ۵۱ درصد دیگر آن، توسط منابع خارجی تمویل می شود.

وزارت مالیه گفت که در بودجه سال مالی ۹۸، از مجموع ۱۲۴ میلیارد افغانی بودجه انکشافی، ۶۱ میلیارد آن بودجه اختیاری و ۶۳ میلیارد دیگر آن بودجه غیر اختیاری است که توسط کشورها و نهادهای کمک کننده جهانی مصرف خواهد شد.

بر اساس اطلاعات وزارت مالیه، بودجه سال مالی ۱۳۹۸ نسبت به بودجه سال مالی ۱۳۹۷ خورشیدی، حدود ۱۲ درصد افزایش یافته است.

بودجه ملی سال مالی ۱۳۹۷ خورشیدی ۳۷۷ میلیارد افغانی بود که بیش از ۲۶۶ میلیارد آن بودجه عادی و بیش از ۱۱۰ میلیارد افغانی آن بودجه انکشافی بود.

بودجه ملی سال مالی ۱۳۹۸ خورشیدی در حالی توسط مجلس تأیید می شود که دیدبان شفافیت افغانستان، حدود یک هفته پیش اعلام کرده بود که هر چند اصلاحات لازم در پروسه بودجه به میان آمده اما هنوز هم این بودجه مورد سوء استفاده حکومت افراد با نفوذ و برخی اعضای مجلس قرار دارد.

سید اکرام افضلی، رئیس این نهاد گفت که «بودجه یک سند ملی است باید بتواند که پروسه توسعه اقتصادی را تسهیل کند اما متأسفانه به خاطر این که پروسه بودجه یک پروسه ملی نبوده و سوء استفاده های زیادی در پروسه این بودجه صورت می گیرد بودجه ملی نتوانسته چنانچه که لازم است در قسمت کاهش فقر و رشد اقتصادی نقش مهم را انجام بدهد.»

به گفته مسئولان دیدبان شفافیت افغانستان، حکومت باید بودجه ملی را به اساس نیازمندی های مردم تهیه نماید نه به اساس خواست افراد زورمند.

وزارت مالیه اما این ادعا را رد کرد و گفت که بودجه ملی مورد سوء استفاده هیچ مقام یا هم فردی قرار نگرفته و این بودجه به اساس نیازمندی های مردم تهیه شده است.



مجلس نمایندگان سند بودجه ملی سال مالی ۱۳۹۸ خورشیدی را که حدود ۴۰۰ میلیارد افغانی است، با اکثریت آرا تأیید کرد.

سند بودجه ملی سال مالی آینده، روز دوشنبه، ۱۰ جدی/ادی در نشست عمومی مجلس نمایندگان به رای گذاشته شد و در نهایت تصویب شد. این اولین بار است که مجلس نمایندگان بودجه ملی را بدون حتی یکبار رد کردن، تأیید کرده است.

وزارت مالیه می گوید که سند بودجه ملی سال مالی ۱۳۹۸ خورشیدی، ۳۹۹ میلیارد افغانی است که ۲۷۵ میلیارد آن بودجه عادی و ۱۲۴ میلیارد دیگر بودجه انکشافی است.

بر اساس اطلاعات وزارت مالیه، اولویت های حکومت در سند بودجه سال مالی ۱۳۹۸، بخش های امنیت، زیربناء، معارف، حکومتداری، زراعت و انکشاف دهات است که به ترتیب ۴۱ درصد، ۱۴ درصد، ۱۳ درصد، ۹ درصد و ۸ درصد بودجه را از مجموع بودجه ملی به خود اختصاص داده است.

عظیم محسنی رئیس کمیسیون مالی و بودجه مجلس نمایندگان، هنگام ارائه طرح بودجه در نشست عمومی، گفت: «این کمیسیون نشست های مشترک متعددی را در پیوند به بررسی بودجه سال مالی ۱۳۹۸ دایر کرده و بر این اساس تغییراتی نیز در این سند وارد شده است.»

آقای محسنی افزود که برای مدیریت بهتر بودجه، کودهای ممنوعه از سند برداشته شده، استخدام کارمندان با معاش ان-تی. ای / NTA حدود ۱۵ درصد کاهش یافته و کودهای احتیاطی نیز ۶۷ درصد کاهش یافته است.

رئیس کمیسیون مالی و بودجه مجلس نمایندگان همچنین علاوه کرد، بودجه اوپراتیوی فقط به چهار اداره امنیتی داده شده و تمویل پروژه های که کار آن در جریان است در اولویت قرار گرفته است.



مروری بر عناوین مهم خبری در هفته گذشته

افراد و گروه‌های مسلح غیرمسئول به هیچ صورت قابل قبول نیست.»

لوی سارنوالی نیز پیش از این به رسانه‌ها گفته بود که روی آزادی مشروط نظام الدین قیصاری توافقاتی صورت گرفته و قرار است که به شرط ارایه ضمانت معتبر، ممنوع‌الخروج شدن و نیز تعلیق وظیفه‌اش، تا زمان بررسی کامل اتهامات علیه او از زندان آزاد شود.

حزب جنبش ملی افغانستان اما اتهام‌های وارد شده به نظام‌الدین قیصاری را نمی‌پذیرد و آن را توطئه‌ای علیه حزب و آقای قیصاری می‌داند.



«نظام‌الدین قیصاری» آزاد شد

دفتر مطبوعاتی معاون اول ریاست جمهوری اعلام کرده است که نظام‌الدین قیصاری، فرمانده محلی خیزش‌های مردمی در شمال کشور، از زندان آزاد شد.

عنایت الله بابر فرهمند، رئیس دفتر معاون اول ریاست جمهوری روز پنجشنبه ۶ جدی در صفحه فیسبوکش ضمن اعلام اینکه نظام‌الدین قیصاری، فرمانده محلی نیروهای خیزش مردمی در شمال کشور از زندان آزاد شده است، نوشت که «قهرمان ما آزاد شد. صدایش مثل همیشه رسا و گیراست. از چشمانش غرور و جسارت می‌بارد.»

نظام‌الدین قیصاری، فرمانده محلی خیزش‌های مردمی حدود پنج ماه پیش به اتهام تهدید مسئولان امنیتی فاریاب و نقض حقوق بشر دستگیر شد.

به دنبال دستگیر آقای قیصاری، هزاران تن از هوادارانش، در شش ولایت شمالی کشور دست به تظاهرات زدند و در برخی از ولایت‌ها، کارهای دولت را نیز مختل کردند.

بعد از بیست روز تظاهرات در چند ولایت، عبدالرشید دوستم، معاون اول رئیس‌جمهور بعد از گذشت چهارده ماه به کشور بازگشت و تظاهرات‌های گسترده پس از پا در میانی جنرال دوستم به پایان رسید. قرار بود چند روز بعد از پا در میانی جنرال دوستم، آقای قیصاری از زندان آزاد شود، اما این اقدام صورت نگرفت و تا روز پنجشنبه ۷ جدی در بند بود. اکنون بعد از آزادی نظام‌الدین قیصاری، مقام‌های امنیتی اظهار نظری نکرده‌اند و نگفته‌اند که او در تحت چه شرایطی از زندان آزاد شده است.

پیش از آزادی نظام‌الدین قیصاری، شماری از بزرگان اقوام ازبیک و ترکمن با محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور در ارگ دیدار کرده بودند. در این دیدار روی آزادی آقای قیصاری بحث شده بود.

ارگ بعد از این نشست در اعلامیه‌ای نوشته بود که رئیس‌جمهور در این دیدار گفت: «هیچ فردی فراتر از قانون نیست و فعالیت

طالبان می‌خواهند ساحات نفت خیز سرپل را تصرف کنند

سخنگوی والی سرپل می‌گوید مردم و مسئولان محلی تقاضاهای مکرری برای اعزام نیروهای تازه نفس به سرپل از حکومت مرکزی کرده‌اند.

از چند مدت به این طرف طالبان هر از گاهی بالای بخش‌هایی از ولایت سرپل در شمال کشور حملات تهاجمی خود را انجام می‌دهند که این حملات با مقاومت نیروهای امنیتی مواجه می‌شود.

حدود سه روز قبل نیز مخالفان مسلح دولت از چندین استقامت بالای روستاهای حومه شهر سرپل و ولسوالی صیاد حمله کردند که در برابر نیروهای امنیتی قرار گرفتند.

ذبیح‌الله امانی سخنگوی والی سرپل می‌گوید که طالبان با حملات خود می‌خواهند که ساحات نفت خیز سرپل را تصرف کنند. وی افزود: «نیروهای دولتی توانسته‌اند مانع آنان شوند.»

وی با بیان اینکه در سرپل ۸ چاه فعال و چندین چاه غیرفعال نفت وجود دارد، افزود: «تا یک سال قبل روزانه صدها تن نفت از این معادن استخراج می‌شد.»

به گفته آقای امانی از شش ماه به این طرف به دلیل اینکه قرارداد استخراج نفت و ولایت سرپل ختم شده است، حالا استخراجی از این چاه‌ها صورت نمی‌گیرد.

موصوف می‌افزاید که علاوه بر چاه‌های نفت در روستاهای قشقری و آنگود مرکز سرپل تجهیزاتی که میلیون‌ها دالر ارزش دارد، در این منطقه وجود دارد.

سخنگوی والی سرپل تأکید می‌کند که طالبان مسلح با حملات اخیرشان می‌خواهند که ساحات نفت خیز ولایت سرپل را تصرف کنند و کنترل آنها را بدست بگیرند.



سرپل از ولایت‌های نسبتاً نا امن در شمال کشور است که در برخی از ولسوالی‌های این ولایت مخالفان مسلح دولت حضور دارند.

مرکز واحد جمع‌آوری عواید آغاز به کار کرد

وزارت مالیه با همکاری اداره آسان خدمت وزارت مخابرات و تکنالوژی، مراکز مختلف جمع‌آوری عواید را تحت یک چتر درآورد و یک مرکز واحد ایجاد کرد.

محمد همایون قیومی، سرپرست وزارت مالیه روز چهارشنبه ۱۲ جدی، هنگام افتتاح مرکز واحد جمع‌آوری عواید گفت که هدف از ایجاد این مرکز، عصری سازی و شفافیت در پروسه‌های جمع‌آوری عواید ملی است. این مرکز تسهیلات زیادی را برای مالیه دهندگان و تاجران ملی فراهم می‌کند.

آقای قیومی افزود، مرکز متذکره با تکنالوژی معلوماتی عصری و سیستم سیگناس مجهز است و تمام کارمندان آن جدیداً استخدام شده‌اند که ضمن برخورداری از ظرفیت بالا، امور محوله را با تعهد، صداقت و انرژی انجام می‌دهند.

در این مرکز به شمول مالیه دهندگان متوسط و کوچک، ایجاد تسهیلات بانکی برای تحویلی سرمایه‌گذاران، به دست آوردن جوازهای تجارتي و جواز کار به شکل یک کمپلکس اداری موجود خواهد بود.

وزارت مالیه می‌گوید که افتتاح این مرکز، باعث کاهش زمان پروسه‌های طی مراحل مالیاتی، جلوگیری بیش از حد از اسناد کاغذی (بروکراسی)، کاهش و کنترل پروسه‌های مالیاتی، اتصال سیستم مالیاتی با فایبر نوری، تأیید و تصدیق اسناد مالیاتی، سیستم ثبت صدا و ویدیوئی شکایات مالیاتی، امور توزیع جوازهای کاری و تصفیه مالیات خودی از طرف مالیه دهندگان از تحت یک چتر واحد می‌شود.

شهزاد گل آریوبی، وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی که در این مراسم حضور داشت نیز گفت که خرسندیم که امروز این مرکز را که باعث تسهیلات زیادی برای سرمایه‌گذاران و مالیه دهندگان می‌شود، افتتاح کردیم.

آقای آریوبی افزود که مرکز متذکره امکانات و تسهیلات زیادی را برای تاجران ملی فراهم می‌کند و مشکلات مالیه دهندگان را مرفوع خواهد کرد. او گفت که ما خواهان گسترش این مراکز در تمام ولایات کشور هستیم.

این اقدامات حکومت در حالی انجام می‌شود که عواید داخلی ۴۹ درصد از بودجه سال مالی ۱۳۹۸ خورشیدی را تشکیل می‌دهد. مسئولان حکومت امیدوارند که با جمع‌آوری درست عواید، نیاز کشور به کمک‌های خارجی را کم کنند.

آقای امانی می‌افزاید که اگر طالبان این مناطق را بدست بیاورند، تمامی تجهیزات و وسایط نقلیه زرهی و غیر زرهی را نیز می‌گیرند.

موصوف اضافه می‌کند که هم‌اکنون نیروهای امنیتی افغان در بخش‌های مختلف این ولایت گماشته شده‌اند تا در برابر حملات تروریست‌ها مبارزه کنند.

تاهنوز نیروهای تازه نفس به سرپل نرسیده‌است

سخنگوی والی سرپل با ابراز نگرانی از وضعیت امنیتی این ولایت می‌گوید: «مردم و مسئولان محلی تقاضاهای مکرری برای اعزام نیروهای تازه نفس به سرپل از حکومت مرکزی کرده‌اند.»

وی با بیان این مطلب که حکومت مرکزی و ارگان‌های امنیتی وعده سپرده‌اند تا نیروهای بیشتری به سرپل اعزام شود، افزود: «تاهنوز نیروهای تازه نفس به سرپل نرسیده‌است.»

آقای امانی تأکید می‌کند که اگر نیروهای ویژه به سرپل فرستاده نشود و عملیات نظامی برای سرکوب تروریست‌ها راه‌اندازی نگردد، وضعیت از این بدتر خواهد شد.

قابل ذکر است که سرپل از ولایت‌های نا آرام در شمال کشور بحساب می‌آید که در بخش‌های از این ولایت طالبان حضور گسترده دارند.

طالبان به تأسیسات نفت آمودریا حمله کردند

مقام‌های محلی در ولایت سرپل در شمال کشور اعلام کردند که طالبان به بخش‌هایی از این ولایت به شمول تأسیسات نفتی آمودریا حمله کردند.

محمد نور رحمانی رئیس شورای ولایتی سرپل می‌گوید که طالبان حملات تهاجمی خود را به بخش‌های از ولسوالی صیاد و مرکز سرپل آغاز کرده‌اند.

به گفته آقای رحمانی این حملات طالبان بالای بخش‌هایی از تأسیسات نفتی آمو دریا، ولسوالی صیاد و روستاهای قشقری و بغاوی مرکز سرپل انجام شده‌است.

وی با بیان این مطلب که در نتیجه این رویداد ۲۱ نفر نیروهای امنیتی کشته و ۲۶ نفر زخمی شده‌اند، افزود: «در میان کشته شدگان فرمانده پولیس محلی ولسوالی صیاد نیز می‌باشد.»

رحمانی تأکید می‌کند که تلفات سنگینی به طالبان وارد شده‌است، اما آمار دقیق آن مشخص نمی‌باشد.

از سویی هم ذبیح‌الله امانی سخنگوی والی سرپل می‌پذیرد که طالبان حملات تهاجمی خود را بالای مناطق مختلف این ولایت انجام داده‌اند.

آقای امانی تأکید می‌کند که آمار دقیقی از کشته و زخمی شدگان نیروهای امنیتی وجود ندارد اما به هر دو طرف درگیری تلفات وارد شده‌است.



قرارداد سیستم مستقل رادار با ظرفیت نصب مدافع هوایی امضا شد

قرارداد نصب سیستم مستقل رادار بر هواپیماهای ملکی و نظامی که قابلیت نصب مدافع هوایی را نیز دارد، برای کنترل حریم هوایی کشور، امضا شد. ارگ ریاست جمهوری روز چهارشنبه، ۱۲ جدی با نشر خبرنامه‌ای نوشته‌است: «قرارداد پروژه‌های نصب سیستم‌های مستقل رادار در حضور رئیس‌جمهور غنی توسط محمودشاه حبیبی، رئیس اداره مستقل هوانوردی ملکی و الین کوریبا، مسئول منطقوی شرکت تالس امضا شده‌است.» در خبرنامه ارگ ریاست جمهوری آمده‌است که رئیس‌جمهور غنی در مورد پروژه نصب سیستم‌های مستقل رادار گفت: «پس از تکمیل شدن این سیستم، ۱۲ الی ۱۵ میلیارد افغانی عواید ملی از این مدرک خواهد بود و همچنان استقلال فضایی افغانستان تحکیم می‌گردد و همه پروازها در حریم فضایی افغانستان تحت کنترل و مدیریت قرار می‌گیرد.»

خبرنامه می‌افزاید که پروژه نصب سیستم مستقل رادار به هزینه بیشتر از ۹ میلیارد افغانی، در مدت دو سال تکمیل می‌شود و با تکمیل شدن آن، در پهلوی سیستم‌های فعلی، به خاطر کنترل حریم فضایی افغانستان و برای طیارات ملکی و نظامی استفاده خواهد شد. ریاست جمهوری در مورد قابلیت‌های این سیستم نوشته‌است که از سطح زمین تا ۵۵ هزار فوت می‌تواند هر نوع طیارات ملکی و نظامی را شناسایی کند و ظرفیت نصب سیستم‌های مدافع هوایی را نیز دارا می‌باشد. همچنین در خبرنامه ارگ ریاست جمهوری آمده‌است که در این برنامه پروژه خریداری و انتقال گیبون برای پنج حوزه دریایی در ۳۴ ولایت کشور توسط محمدگل خلمی، سرپرست وزارت انرژی و آب و مسئولین شرکت‌های رحیم گردیزی و مصطفی میتل‌لمتد قرارداد شده است که در جریان انتقال و تطبیق آن، برای بیشتر از ۱۷۹ هزار تن شغل ایجاد خواهد شد. رئیس‌جمهور در مورد امضای قرارداد پروژه گیبون گفته است که با تطبیق این پروژه برای بار نخست از خطرات سیلاب‌ها و تلفات زمین و املاک جلوگیری خواهد شد و این کار سبب مدیریت آب نیز می‌گردد. رئیس‌جمهور همچنان گفته‌است که برای کاهش مصارف در تطبیق این پروژه، از سنگ‌های وطنی در گیبون‌ها استفاده خواهد شد.

محمد سرور جوادی، رئیس دفتر معاون دوم رئیس جمهور شد

براساس پیشنهاد سرور دانش و تأیید غنی، محمد سرور جوادی به عنوان رئیس دفتر معاون دوم رئیس‌جمهور تعیین شد. به گزارش پیام آفتاب، معاون دوم رییس‌جمهور، حین معرفی آقای

جوادی به مسؤلان و کارمندان دفتر معاونت دوم ریاست جمهوری، از کارکرد، شایستگی و توان مدیریتی آقای جوادی به نیکی یاد نمود و گفت امید وار است با توجه به ضرورت و اهمیت موضوعات و امورات سیاسی در کشور، آقای جوادی بتواند نقش مؤثر و سازنده‌ی را در مدیریت و ساماندهی دفتر معاونت دوم ریاست جمهوری ایفا نماید.

همچنین استاد دانش از سید انور رحمتی، رئیس پیشین دفتر معاونت دوم ریاست جمهوری که هم اکنون به حیث والی ولایت دایکندی ایفای وظیفه می‌کند، اظهار قدر دانی نمود و در انجام مسؤلیت فعلی اش آرزوی موفقیت کرد. آقای جوادی نیز از اعتماد معاون رئیس‌جمهور و سپردن ریاست دفتر معاونت دوم ریاست جمهوری به وی اظهار قدر دانی کرد و وعده سپرد برای پیشبرد امور مربوطه، از هیچ تلاش و کوششی دریغ نکند.

وزارت داخله: پوسته‌های امنیتی ثابت از شهر کابل برداشته می‌شود

وزارت امور داخله از مردم کابل تقاضا کرد تا با نیروهای پولیس همکاری نمایند و موارد مشکوک را مانند قبل گزارش دهند. وزارت امور داخله، وجود پوسته‌های ثابت در شهر کابل را مؤثر نمی‌داند و می‌گوید که پوسته‌های امنیتی در ناحیه یازدهم به‌طور کامل برداشته شده و این پروسه، در سایر نواحی شهر کابل نیز تطبیق می‌گردد. وزارت داخله با انتشار اطلاعیه‌ای گفت که این اقدام، به خاطر ایجاد امنیت روانی واقعی برای شهریان کابل، صورت گرفته‌است.

در اطلاعیه وزارت امور داخله گفته شده که تغییر در شیوه فعالیت پولیس کابل، توسل به شیوه جدید تأمین امنیت، توسعه بخش‌های غیرعلنی و تحت پوشش برای پولیس، غافلگیرسازی «جنایتکاران» و ایجاد تحرک و سرعت در اقدام، می‌باشد.

در این اطلاعیه تصریح شده‌است: «وزارت امور داخله عملاً برداشتن پوسته‌های ثابت را که مؤثریت نداشتند، آغاز نموده و در عوض، گزمه‌های سیار و ناگهانی را افزایش داده‌است.»

منبع نوشته‌است که این روند، در ناحیه ۱۱ شهر کابل تکمیل و در کُل ولایت کابل تطبیق می‌گردد. در بخشی از این اطلاعیه از شهریان کابل تقاضا شده‌است تا با گزمه‌های شهری همکاری نمایند و موارد مشکوک را مانند قبل گزارش دهند.

منبع خاطر نشان کرده که این روش، علاوه بر ایجاد مؤثریت در مدیریت وقت و منابع، نیروی پولیس را از حالت قابل پیشبینی و آسیب‌پذیری بیرون ساخته و شبکه‌های «جنایتکار» را سرگردان و مغشوش ساخته‌است. وزارت امور داخله هشدار می‌دهد که پولیس حق فیر را دارد و به اوامر پولیس باید احترام گذاشته شود.